Aquiro diac. card.

Datum Laterani per manum Gerardi

S. R. E. notarii, xvi kal. aprilis, indi-

ctione xv, incarnationis dominicae anno
mclxvii, pontificatus vero domni Ale-

xandri Papae III anno vm.
Dat. die 17 martii anno Domini 1167,

pontif. anno vm.

et S. R. Eccl.

cardinaiium

suhscriptiunes.

XXII.

Cónfìrmatio primatus Cantuariensis

Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Praedecessorum more Cantua-

riensi Ecclesiae primatum concedit; nec

(1) Ex Wilkins, Concilia Brittanniae et Hiber-

niae , voi. h, pag. kkù.

in. C. 1167 696 BCLLARIUM HOMANUM An. C. 1167

Praedecesso-

rum more Can-

luariensi Eccle-

siae primalum

concedit; nec

non dignilalea

omnes eidem

conQrmat.

Soliiae conflu-

sionfs

Alei«dri PP.

non dignitates omnes eidem confirmat. —
Solitae conclusiones. — Alexandri PP. et

S. R. Eccl. cardinaliura subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Thomae Cantaariensi archi-

episcopo, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

In Apostolicae Sedis administratione,

licet indigni, disponente Deo, constituti,

fratribus nostris episcopis tam vicinis

quam longe positis paterna nos convenit

disposinone consulere, et Ecclesiis, in

quibus Domino militare noscunlur, suam

iustitiam conservare. ^Equum namque et

rationabile est, ut quemadmodum patres

vocamur in nomine, ita nihilominus in

opere comprobemur. Hoc nimirum cha-

riiatis inluitu, frater in Ghristo charis-

sime, Thomas archiepiscope, de fratrum

nostrorum Consilio tuis iustis poslulatio-

nibus debita benignilale duximus an-

nuendum, atque praedecessorum nostro-

rum felicis recordationis Pasehalis et

Eugenii, Romanorum Pontificura, vesti-

giis inhaerentes, tam libi quam tuis le-

f^itimis successoribus Cantuariensis Ec-

clesiae, primatum ita plenum concedimus,

sicut a Lanfranco et Anselmo, aliisque

ipsorum praedecessoribus constat fuisse

possessum; quicquid etiam dignitatis

,

seu potestatis eidem sanctae Cantuariensi

seu Dorobernensi Ecclesiae pertinere co-

gnoscitur, praesenlis scripti pagina con-

firmamus, sicut a tempore beati Àugustini

praedecessores tuos habuisse Apostolicae

Sedis auctorilate constat. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica saecularisve persona,

liane nostrae confirmalionis paginam sci—

ons, contra eam temere venire tentaverit,

secundo lertiove commonila, si non rea-

tum suum congrua satisfactione corre-

xerit, omnipolentisDei, et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius indignationem

incurrat, atque in extremo examine di-

striclae ultioni subiaceat. Amen, amen.

•{• Ego Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.

+ Ego Ubaldus presb. card, tituli S. et s. b. Kcci.

• o ' cariiaalium

Crucis in Hierusalem. iub«cripti«nei.

J-
Ego Ioannes presb. card. Ut. Ss.

Ioannis et Pauli tit. Pammachii.

f Ego Henricus presb. card. tit. Ss.

Nerei et Achillei.

f Ego Boso presb. card. S. Puden-

tianae tituli Pastoris.

f Ego Theodorus S. R. E. presbyter

cardinalis.

•J-
Ego presb. card, tituli Sanctae

Sabinae.

f Ego Bernardus Portuensis Sanctae

Rufinae episcopus.

f Ego Gualterius Albanensis episcopus.

f Ego Ugo Tusculanus episcopus.

f Ego Conradus Moguntinae sedis ar-

chiepiscopus, et Sabinensis episcopus

cardinalis.

f Ego lacintus diaconus card. Sanctae

Mariae in Cosmedin.

f Ego Otto diaconus cardinalis Sancti

Nicolai in Carcere Tulliano.

J-
Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Tbeodori.

f Ego Cinlius diaconus card. Sancti

Adriani.

•{• Ego Manfredus diaconus cardinalis

Sancti Georgii ad Velum Aureum.

f Ego Ugo diaconus cardinalis Sancti

Eustachii iuxia Templum Agrippae.

-J-
Ego Vittellus diaconus cardinalis

Sanctorum Sergii et Bacchi.

f Ego Petrus diac. cardinalis Sanctae

Mariae in Aquirio.

f Ego Ier. diaconus card. S. Mariae

Novae.

Datum Laterani per manum Hermanni

tituli Sanctae Susannae presbyteri cardi-

nalis, vi idus aprilis, indictione xiv, in-

carnationis dominicae mclxvii, pontili—

catus vero domni Alexandri PP. Ili, vm.

Dat. die 8 aprilis anno Domini 1167,

pontif. anno vm.
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XXIII.

Confirmatio honorum omnium, ac privi-

legiorum , a praedecessoribus Summis

Pontificibus Rivipullensi monasterio con-

cessorum (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasteri! bona omnia, pos-

sessiones, iura confirmai auctoritate apo-

stolica; — Quae et propriis nominibus

enumerai; — Cum aliis privilegiis a Sum-
mis Pontificibus monasterio concessis. —
Anathema prò violatoribus privilegii hu-

ius (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Del, dile«

ctis flliis abbati et fratribus Rivipollensis

monasterii salutem et]apostolicam benedictio*

nem.

EiorJluni.

Monasterii bo-

na omnia, pos-

sessiones, iura

conOrmat au-

ctoritate apo-

stolica;

Quae et pro-

priis nominibus

enumerai :

Cum nostrae solicitudinis sit et offi-

cii religiosorum locorum iura defendere,

monasterio vestro tanto volumus propen-

siori studio in suis iustitiis providere,

quanto maiorem devotionem circa nos

et Romanam Ecclesiam exhibetis. Ea-

propter, dilecti in Domino filii, vestris

póstulationibus ex ministerio suscepti

regiminis inclinati, monasterium Sanctae

Mariae de Mediano cum omnibus eccle-

siis sibi subdilis, cum decimis et pri-

mitiis earum, cum castellis, almuniis, et

cum aliis bonis et possessionibus suis,

et ecclesias alias et possessiones, quae

inferius subscribuntur, sicut eas rationa-

biliter possidetis, vobis et monasterio ve-

stro auctoritate apostolica confirmamus :

castellum videlicet de Cidamon, et al-

muniam, quae dicitur Alfandega, et ca-

stellum de Senan, ecclesiam Sanctae Cae-

ciliae de Moion cum omni parochia sua,

et decimis et primiliis ad eam pertinen-

tibus, et villam de Septemcasis et villam

de Lenars et villani de Isovol cum suis

pertinentiis, et villam de Olot cum suis

nemoribus et pertinentiis, et ecclesiam

Sanctae Leocadiae cum villa, in qua est

(1) Ex archiv. monast. huius edidit Baluzius,

ìlare. Hisp., in Append., num. 4'i8.

Bull. Rom. Voi. II. 88
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conslituta, cum suis decimis et primitiis.

Praelerea quaecumque a praedecessori-

bus noslris Romanis Pontificibus concessa

vobis sunt, et eorum privilegiis confir-

mata, sicut ea impraesenliarum tenelis,

et alia, quae legitime possidetis, vobis

et monasterio vestro nihilominus duxi-

mus confirmanda. Insuper etiam omnes
salvitates, quae a muhis retro temporibus

in villa, quae coniuncta est monasterio

vestro, et in terminis eius rationabililer

constitutae sunt, praecipimus perpetuo

inviolabiliter observari; sub intermina-

tione anathemalis prohibentes, ne quis

salvitates et securitales ipsas, quae prò

communi utilitaté monasterii et hominum
constitutae sunt, ausu temeritatis infrin—

gat. Si quis autem confirmationis et pro-

hibitionis nostrae contemptor exliterit,

indignationem omnipolentis Dei, et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Data Anagniae, vm idus iulii (1).

Dat. die 8 iulii.

An.C. 1168

Cum aliis pri-

vilegiis a Sum-
mis Pontificibus

monasteriocon-

cessis.

Anathema prò

violatoriljuspri-

vìlegii huius.

XXIV.

Ad episcopum Placentinum, ut ablalam
canonicis S. Antonini eiusdem civitatis

terram de Burneto eisdem restituat (2).

SUMMARIUM

Facti series. — Episcopo mandat ut usurpa-
tam terram canonicis reslituat,— Plenam-
que iustitiam exhibeat (r. t.).

(1) Baluzius in marginali notula hocce privile-

gium datum innuit hoc anno 1167, et quidern

mense iulio, ut apparet iti calce eiusdem.

Si quis miretur tantam privilegiorum copiam a

me hoc in Opere transcriptam, non inconsulto fa-

ctum putet. Cum enim pontiflcium diplomaticum

opus conlìcere mihi praescripserim, ut dixi in

praefatione, non erant haec omittenda : iniurismque

me non ferendam pontificiae curae facturum putavi,

si ea praeterirem, ex quibus assidua Pontificum

Romanorum prò creditis sibi Ecclesiis vigilanza,

felicìque imitanda exemplo, maxime apparet.

(2)Edidit Campi, Hist. Placent., t. ii, in Regest.
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t.iCti

Epifropo man-
rial ut usurpa-

taci torram ca-

nonicis reeti-

lunt,

Plonamque lu-

Btitiam eihi-

beat.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri S. Piacentino episcopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Ex trasmissa conqueslione dilectorum

filiorum nostrorum Guidonis piaepositi,

et canonicorum ecclesiae Sancii Antonini

Placentiae ad aures noslras pervenit

,

quod terram de Burneto, quam ad ius

Ecclesiae suae asserunt perlinere, illicite

detines occupatam. Unde quoniam pon-

tificata officii dignitas, quam disponente

Domino geris, te dehorlatur, quae alle-

ius iuris sunt, detinere, fraternitati tuae

per apostolica scripta mandamus, quate-

nus Ecclesiae diclae praeposilo praescri-

plam terram libere pacificeque restitutas (1 );

vel coram iudice communiler ab ulra-

que parie electo, seu corani dileclis filiis

nostris Rog. et Capon. eis plenam exinde

iustitiam non differas exhibere.

Dat. Benevent. id. martii.

Dat. die 15 martii anno Domini 1168.

XXV.

Monasterium tnonialium S. Victor ini in

civitate Beneventana Aposlolicae Sedi

immediate subieclum declaralur, nonnul-

lisque augetur privilegiis (2).

SUMMARIUM

Exordiura. — Monaslerium hocce sub prote-

clioneSedis Aposlolicae recipiens,— Eidem
bona omnia confirmat: — In quibus haec

propriis exprimit vocabulis. — Abbatis-

sam a monialibus eligendam, et a Romano
Ponlifìce benedicendam slatuit. — Concor-
diam quandam inter hanc abbatissam , et

ahbatem S. Vincentii, in praeiudicium li-

berae electionis eiusdem factam irrilat. —
Decretum immunilatis a qualibet externa

molestia. — Solitae clausure. — Ale-
xandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium sub-
scriptiones.

(1) Legendum putamus resliluas (r. t.)

(1) Ex archiv. monast. huius edidit Ughellius,

loc. cit., ubi de Beneventana Ecclesia.

BCLLARIUM ROMANCM

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis in Christo flliabus, Fuschae abbatissae

monasterii S. Victorini, quod in Beneventana